cumprimento à Emenda ConsDtucional nº 60, de 11 de novembro de 2009 (EC 60/2009), à Emenda
ConsDtucional nº 79, de 27 de maio de 2014 (EC 79/2014) e à Emenda ConsDtucional nº 98, de 6 de dezembro
de 2017 (EC 98/2017).

Para julgamento foram apresentados um total de 136 (cento e trinta e seis) processos.

Ato conNnuo, após examinar o Termo de Opção, acompanhado da documentação apresentada pelos(as)
requerentes, a Câmara de Julgamento do Amapá adotaram as seguintes deliberações: 

Processos DEFERIDOS, com encaminhamento de noDficação de enquadramento para CONCORDÂNCIA do(a)